

جهت‌گیری انقلابی. طلبه‌ها، استادها، فاضل‌ها، عالِم‌ها، مرجع‌ها اگر چنانچه معتقد به این تحول عظیمی که اسمش انقلاب است، بود، به درد این کشور خواهد خورد. اگر معتقد به این نبود، به درد کشور نمی‌خورد، به درد جمهوری اسلامی نمی‌خورد. (۱۳۹۷/۱۲/۱۳)
فرارسیدن شهادت مظلومانه امام علی‌النقی الهادی(ع) را تسلیت می‌گوییم
www.basirat.ir

حرف روز

رأی معنادار

مردم علاوه بر کلام‌شان با رفتارهای‌شان نیز با مسئولان سخن می‌گویند. انتخابات دوم اسفندماه ۱۳۹۸ انتخاباتی بود که حرف‌های شنیدنی فراوانی برای مسئولان کشور به همراه داشت. کاهش مشارکت نسبت به انتخابات گذشته رفتار معناداری بود که باید برای فهم آن تلاش نمود. هرچند عواملی بیرونی، چون شیوع بیماری کرونا در کاهش حضور مردم در پای صندوق رأی بی‌تأثیر نبود، اما با نگاهی عمیق‌تر باید از نارضایتی مردم از عملکرد مسئولان اجرایی و تقنینی کشور به عنوان عامل اصلی این ماجرا یاد کرد.

بخشی از جامعه نارضایتی خود را با عدم حضور در پای صندوق‌های رأی نشان دادند. بخشی دیگر از جامعه اما از منظر دیگری به صحنه می‌نگریستند. آنان تصمیم داشتند تا در مواجهه با وضع موجود، به جای قهر، پای صندوق حاضر شوند و اعتراض خود را با اعلام رأی‌شان آشکار کنند.

در این میان، جریان انقلابی مدعی بود خواهد توانست با تغییر ریل اداره کشور و با تکیه بر منطقی متفاوت بر مشکلات کشور فائق آید. این جریان از «خودباوری» و «ما می‌توانیم» سخن می‌گفت و مدعی بود با پشتوانه جوانان مؤمن انقلابی کار را به پیش خواهد برد و اعتماد به داشته‌های داخلی، عمل به الگوی اقتصاد مقاومتی و حرکت مبتنی بر منطق ایستادگی و مقاومت در برابر بیگانگان، جواب خواهد داد.

بالا بردن پرچم انقلابی‌گری کافی بود تا اکثریت به این جریان اعتماد کنند. آنان که آماده بودند تا اعتراض خود به وضع موجود را از طریق صندوق‌های رأی اعلام کنند، پرچم‌دار تغییر شدند و به جریان منتقد دولت‌مداران امروز رأی دادند تا جریان انقلابی را به قدرت برسانند و به بوته آزمون بیاورند تا مشخص شود آیا این جریان خواهد توانست بر مشکلات کشور فائق آید؟

جریان انقلابی و راه‌یافتگان به مجلس، اکنون در آزمون سخت اثبات کارآمدی و شایستگی قرار دارند. این جریان باید تلاش کند تا از همه ظرفیت‌های خود برای حل مشکلات کشور از طریق جایگاه مجلس بهره‌گیرد. کار منسجم و متحد تشکیلاتی، به دور از هرگونه منفعت‌طلبی و ملاحظاتی جناحی و تصمیم‌گیری با علم و عقلانیت و معطوف به منافع مردم، خواهد توانست نشانه رضایت و امیدواری را بر چهره ملت بنشانند. عملکردی که حاصل آن شکل‌گیری «مجلسی قوی» باشد که برکات آن در جامعه جاری شود و رضایت ملت را کسب کنند.

گزارش روز

سردرگمی دربار سعودی

پادشاه عربستان سعودی با صدور فرمانی، دست به تغییرات گسترده وزارتی با هدف اجرای اصلاحات در دولت این کشور زده است که بر طبق آن، برخی وزرا از مناصب خود برکنار و افراد جدید جایگزین آنها شدند و نام برخی از وزارتخانه‌ها هم تغییر کرد. عزل «ترکی عبدالله الشبانه» وزیر اطلاع‌رسانی عربستان پس از گذشت چند ماه از بر عهده گرفتن این سمت، یا انتخاب «خالد الفالح» وزیر برکنار شده انرژی عربستان در ماه سپتامبر گذشته به عنوان وزیر جدید سرمایه‌گذاری، همچنین تأسیس سه وزارتخانه جدید گردشگری، سرمایه‌گذاری و ورزشی نیز بخشی دیگر از این تغییرات است؛ اما هدف این تغییرات آن هم تنها یک سال پس از تغییرات مشابه چیست؟ این تغییرات چه پیامی همراه خود دارد؟ پیام اول این تغییرات مکرر و گسترده سردرگمی عربستان سعودی برای عبور از بحران‌هایی، چون جنگ یمن و قتل روزنامه‌نگار منتقد دربار است که به شدت چهره عربستان را مخدوش کرده است. همچنین عربستان برخلاف سند چشم‌انداز ۲۰۳۰ ولی‌عهد سعودی درباره اصلاحات اقتصادی، به دلیل پرداخت هزینه‌های سنگین در جنگ یمن و فرسایشی کردن این جنگ، در بحران اقتصادی شدیدی به سر می‌برد که این مسئله منجر به فرار سرمایه‌گذاران و شاهدگان از عربستان شده است و بن‌سلمان تلاش می‌کند با تغییرات مکرر شرایط را تغییر دهد؛ اما این تغییرات خود از شکست بن‌سلمان در تحقق اهداف اقتصادی اعلامی وی و همچنین شکست طرح عرضه سهام آرامکو و افزایش اشتغال جوانان سعودی منتقد به خرج میلیاردی عربستان برای راه‌اندازی کسب‌وکار آمریکایی‌ها به جای سعودی‌ها نشان دارد. ولی‌عهد سعودی در همه این تغییرات دولتی خود فقط به «سیاست‌بازی» بسنده کرده است و به نظر می‌رسد که وی تنها راه برون‌رفت از مشکلات خود در عرصه قدرت را در پیش گرفتن این سیاست می‌بیند، اما آیا موفق خواهد شد؟

اخبار ویژه اصلاح‌طلبان حاضر نیستند واقعیات موجود را بپذیرند

یک تحلیلگر و جامعه‌شناس درباره نحوه تعامل مجلس بعدی با دولت دوازدهم گفت: «به نظر من مجلس یازدهم به سمت سطحی از چالش با دولت خواهد رفت که می‌تواند بسیار خطرناک باشد؛ نه از این جهت که دولت نباید نقد شود، بلکه اگر درگیری و چالش سیاسی ادامه یابد، مردم از اصولگرایان هم رویگردان می‌شوند.» «امیر محبیان» درباره نرخ مشارکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس و ادعای اصلاح‌طلبان که عدم مشارکت به خاطر تأیید نشدن صلاحیت چهره‌های این جناح است، گفت: «ماهیت آرای انتخابات دوم اسفند را نوعی اعتراض می‌دانم، چه کسانی که رأی دادند و چه افرادی که رأی ندادند. کسانی که رأی دادند اعتراض‌شان به نوع عملکرد دولت، مجلس دهم و جریان اصلاحات بود و کسانی که رأی ندادند، به حل نشدن مشکلات، مدیریت‌ها و شعارهای عمل‌نشده اعتراض داشتند و پیامی داشتند مبنی بر اینکه ادامه روند کنونی به یأس و ناامیدی منجر می‌شود، اما اصلاح‌طلبان حاضر نیستند واقعیات موجود در جامعه را بپذیرند.»

«میت رامنی» نماینده جمهوری‌خواه مجلس سنای آمریکا گفته است کشورش آمادگی مناسبی برای مقابله با شیوع ویروس کرونا ندارد. رامنی در جلسه‌ای پشت درهای بسته در کنگره، از «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بابت کوچک‌نمایی نگرانی‌ها درباره شیوع این بیماری انتقاد کرد. ترامپ در دهلی نو به خبرنگاران گفته بود اوضاع این بیماری در آمریکا «تحت کنترل» است و این بیماری، مسئله‌ای است که به زودی رفع خواهد شد. میت رامنی که عضو کمیته بهداشت، آموزش و کار مجلس سنای آمریکاست، گفت دولت آمریکا اقدامات کافی را برای آماده شدن جهت مقابله با شیوع این بیماری انجام نداده است.